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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 17. april 2012 stillet 
følgende spørgsmål nr. 460 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-
gelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott 
Blixt (DF).

Spørgsmål nr. 460:
’Hvad er ministerens holdning til, at man som udefrakommende kan gå direkte 
ind på et sygehus og genere patienter og pårørende samt stjæle fra dem, som 
det for nylig er set på Rigshospitalet?”

Svar:

Jeg tager på det kraftigste afstand fra denne helt uacceptable opførsel på et 
sygehus.

I anledning af spørgsmålet har Region Hovedstaden, der er ansvarlig for sik-
kerheden på Rigshospitalet og regionens øvrige hospitaler, oplyst følgende:

”Rigshospitalet har besluttet at være et åbent hospital. Sikkerheden er afba-
lanceret i forhold til, at Rigshospitalet skal være tilgængeligt for mange patien-
ter, pårørende, samarbejdspartnere og medarbejdere hver dag. 

For at skabe mest mulig tryghed for patienter, pårørende og medarbejdere har 
hospitalet etableret videoovervågning ved alle indgangspartier i stueetagen 
med henblik på i videst mulig omfang at undgå uvedkommendes ophold på 
Rigshospitalet. 

Derudover har Rigshospitalet kontrakt med et vagtselskab, som foretager 
vagtrunderinger og observationer på området og herunder bortviser personer, 
som ikke har et gyldigt ærinde på hospitalets område. Vagtselskabets medar-
bejdere yder desuden assistance til klinikkernes personale ved tilkald, blandt 
andet i forbindelse med uro. 

Rigshospitalet har igennem flere år haft en instruks, der beskriver procedurer-
ne for at alarmere korrekt assistance ved uro. Af instruksen fremgår det blandt 
andet, at ved personalets iagttagelse af igangværende tyveri skal politiet tilkal-
des.”

Som det fremgår af svaret, skal der findes en fornuftig balance mellem åben-
hed og tryghed for patienter, pårørende og medarbejdere. Det kan være van-
skeligt, men jeg er enig med Region Hovedstaden i, at et sygehus som ud-
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gangspunkt skal være åbent og tilgængeligt for de mange mennesker, der 
hver dag har helt legitime og nødvendige ærinder. 

Med venlig hilsen

Astrid Krag      /      Irene Holm


